
 

 

 

TECHNICKÝ LIST 

SYNTEKO RE-COVER  
 

Synteko RE-COVER je oxidačně vytrzující olej pro pravidelnou vnitřní údržbu a čištění všech Syntekem 
naolejovaných dřevěných a parketových podlah. RE-COVER šetří, čistí a vylepšuje podlahy ošetřené 
jednosložkovým přírodním olejem, olejem z tvrdého vosku a dvousložkovými olejovými systémy. 
Naolejované povrchy vyžadují údržbu pokud mají šedý nebo špinavý vzhled, který již nelze osvěžit 
pravidelným čištěním. RE-COVER rychle schne a má vyjímečně dobrou vydatnost. Rozpouštědla použitá v 
RE-COVERu nevyžadují žádné varovné štítky.     

 
TECHNICKÉ ÚDAJE 
 
Složení uretanem modifikovaný borovicový olej, parafinové rozpouštědlo 
Doporučené použití  pro údržbu a obnovu těžce znečištěných naolejovaných podlah 
Úroveň lesku   lesk lze upravit leštěním 
VOC 616 g/l (EU limitní hodnota pro tento product (cat.A/f):700 g/l(2010)2004/42/CE) 
Obsah sušiny   38% 
Zápach    velmi lehký/neagresivní 
Bezpečnost/toxicita  není nebezpečný / neklasifikováno 
Spotřeba 1l na 40-80 m2  v závislosti na druhu dřeva a podmínkách 
Zpracování a rozliv vynikající 
Barva v mokrém stavu mléčně bílá, v suchém stavu čirá  
Doba schnutí   3 – 8 hodin po leštění při +20o C (RH 50%) 
Balení     1l (600 ks na paletě), 5l (120 ks na paletě); paleta 600l 
Skladování a transport  2 roky od data výroby, max. skladovací teplota +40o C v uzavřeném balení. Pokud je 

balení otevřeno může dojít při delším skladovaní k vytrzení. Skladujte vzhůru nohama a  
mimo dosah dětí. Není citlivý na mráz. 

Trvanlivost viz datum expirace na obalu 
Chemická odolnost odolný proti mastnotě, vodě a běžným čistícím prostředkům a detergentům 
Čištění nářadí všechno nářadí očistěte důkladně vodou. Použitý materiál uložte ve vodní lázni nebo v 

uzavřených nádobách. Nářadí múže být vyčištěno lakovým benzínem než olej vytvrdne. 
Likvidace odpadu zlikvidujte v souladu s místními předpisy 
Údržba na všech olejovaných podlahách se doporučuje suché čištění, V případě potřeby 

vyčistěte pomocí Synteko SUPERCLEAN. Nenechávejte na podlaze vodu. Pokud je 
podlaha silně opotřebovaná udržujte ji pomocí Synteko RE-COVER. Pokud to nedává 
požadovaný výsledek, lehce podlahu přebruste brusnou mřížkou 120 a naneste čerstvou 
vrstvu Synteko HARDWAX OIL.      

 

 
 

  
 
PŘÍPRAVA  
 
Před použitím RE-COVERu musí bý povrch očištěn od všech volných částic, které by mohly 
poškodit podlahu (prach, kamínky atp.). Podlahu chraňte před přímým slunečním zářením a 
vypněte podlahové topení den před a do 24 hodin po aplikaci. Teplota podlahy, oleje a vzduchu 
musí být mezi +13 o až +25o C. Relativní vlhkost vzduchu v místnosti by měla být mezi 40 až 60%. 
Vyšší vlhkost v místnosti prodlužuje dobu vysychání a tím pádem mezi vrstvami. Před použitím 
nádobu protřepejte po dobu 30-60 sekund. Olej neřeďte. Pro aplikaci doporučujeme vysoce 
kvalitní červené a bílé pady. 

www.synteko.com 1 



 

 

 
 
 
ZPRACOVÁNÍ  
 

 

Postup údržby mírně znečištěných podlah : Na podlahu šetrně naneste údržbový olej RE-COVER a 
zapracujte jej bavlněným hadříkem a nebo talířovou bruskou opatřenou bílým padem. Pokračujte 
v padování do nasycení podlahy, dokud nejsou viditelné kapky a šmouhy. Pracujte systematicky v 
plochách 10 – 15 m2 a ujistěte se, že jsou přechody resp. přesahy pečlivě přeleštěny padem. Podle 
potřeby vyměňujte špinavé hadříky nebo pady. Před použitím nechte podlahu nejméně 3 hodiny 
vyschnout, nejlépe přes noc. Během této doby podlahu nepoužívejte. 
 
Postup údržby silně znečištěných podlah :  Na podlahu naneste údržbový olej RE-COVER a 
zapracujte ho do dřeva pomocí talířové brusky červeným padem. Pokud se vám pomocí 
červeného padu nepodaří dosáhnou požadovaného efektu, postupně zvyšujte abrazivní úroveň 
padů. Ušpiněné pady průběžně vyměňujte a zcela odstraňte špinavý olej. Když se podlahá zdá být 
čistá a nasycená, naneste novou tenkou vrstvu údržovacího oleje RE-COVER a pracujte s bílým 
padem dokud nejsou viditelné kapky a šmouhy. Před použitím nechte podlahu nejméně 8 hodin 
vyschnout , nejlépe přes noc. Během této doby podlahu nepoužívejte.  
 
 
 
Poznámka !  Tkaniny, použité utěrky, hadříky atp. nasycené olejem se mohou samovznítit. Použitý 
materiál namočte do vody nebo uchovávejte v uzavřené nádobě. Nářadí lze očistit lakovým 
benzínem před vytvrzením oleje. 
 
Další informace naleznete v bezpečnostím listu na www.synteko.com 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Výrobce: 
Synteko AB 

info@synteko.com 
+46 303 563 30 

Olof Wiksväg 9, 444 65 Jörlanda,  Sweden 
 

 
 

 

SYNTEKO RE-COVER 
 

2 

www.synteko.com 

 

mailto:info@synteko.com

